
 

 

UCHWAŁA NR 135/XXII/2016 

RADY GMINY DUBIECKO 

z dnia 15 lipca 2016 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek obowiązkowego wymiaru godzin 

dla dyrektorów, wicedyrektorów i innych nauczycieli pełniących stanowiska kierownicze w szkołach 

prowadzonych przez Gminę Dubiecko. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2016r., poz. 446) oraz art. 42 ust. 7 pkt 2 w związku z art. 91d ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 

Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2014 r. poz. 191 ze zm.) 

Rada Gminy Dubiecko uchwala, co następuje: 

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze obniża się tygodniowy obowiązkowy 

wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych do określonego w poniższej tabeli 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar zajęć 

1. Szkoły podstawowe, gimnazjum i zespoły: 

a) dyrektor szkoły liczącej do 2 oddziałów 14 

   od 3-4 oddziałów 12 

   od 5-6 oddziałów 10 

   od 7-8 oddziałów 8 

   9 oddziałów i powyżej 5 

b) wicedyrektorzy 9 

c) kierownik świetlicy 20 

2. Przedszkola: 

dyrektor przedszkola liczącego do 2 oddziałów 18 

3 oddziały i powyżej 16 

§ 2. Wymiar zajęć zgodnie z § 1 odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze 

w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, z tym że wymiar ten obowiązuje tych nauczycieli 

od pierwszego dnia miesiąca po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dubiecko. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr 241/XLII/2010 Rady Gminy Dubiecko z dnia 26 maja 2010r. w sprawie 

udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 

powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć niektórych nauczycieli, obowiązujących w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę 

Dubiecko. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 5 września 2016 r.

Poz. 2950



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 września 2016 roku. 

  

Przewodniczący Rady Gminy 
 

Ryszard Fik 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2950



Uzasadnienie  

Z uwagi na szczególną funkcję dyrektora szkoły lub placówki oświatowej i zakres obowiązków 

wynikających z pełnionej funkcji, przepisy prawa przewidują w stosunku do nauczyciela – dyrektora szkoły 

obniżenie wymiaru pensum albo zwolnienie z obowiązku realizacji pensum (art. 42 ust. 6 Karty Nauczyciela). 

Pensum jest to tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz. 

Kompetencja w zakresie obniżenia wymiaru pensum dyrektorowi szkoły lub placówki oświatowej 

oraz zwolnienie z obowiązku realizacji pensum należy do organu prowadzącego szkołę (art.42 ust. 7 Karty 

Nauczyciela). Organ ten ustala w stosownej uchwale zniżkę pensum, a ponadto przyznaje dyrektorowi szkoły 

zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych (zwolnienia 

z pensum). 

Organ prowadzący szkołę upoważniony jest do określenia rozmiaru tych zniżek lub zwolnienia z obowiązku 

realizacji pensum całkowicie. 

  

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Ryszard Fik 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2950


		2016-09-05T14:13:37+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




